
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW 

 
z dnia  ......................  2007 r. 

 
 

w sprawie równorzędności stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu,  

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego,  
Biura Ochrony Rządu, Państwowej  Straży Pożarnej, Służby Więziennej 

 i stopni wojskowych ze stopniami służbowymi Straży Granicznej 
 
 
 

Na podstawie art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 170, poz. 1218) 
zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Równorzędność stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji  
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 
Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej, Służby  
Więziennej i stopni wojskowych ze stopniami służbowymi Straży Granicznej określa  
załącznik do rozporządzenia. 

 
§ 2. 

 
Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2005 r. w sprawie  

równorzędności stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa  
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej,  
Służby Więziennej i stopni wojskowych ze stopniami służbowymi Straży Granicznej  
(Dz. U. Nr 160, poz. 1344).  

 
§ 3. 

 
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 
 

Prezes Rady Ministrów  
 



 
Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 

                 z dnia .........................2007 r. (poz. ........) 
 
 
 

RÓWNORZĘDNOŚĆ STOPNI POLICYJNYCH, URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA, AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA 
WEWNĘTRZNEGO, AGENCJI WYWIADU, SŁUŻBY KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO, SŁUŻBY WYWIADU 

WOJSKOWEGO, BIURA OCHRONY RZĄDU, PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ, SŁUŻBY WIĘZIENNEJ I 
STOPNI WOJSKOWYCH ZE STOPNIAMI SŁUŻBOWYMI STRAŻY GRANICZNEJ 

 
 

  

Równorzędne stopniom służbowym Straży Granicznej stopnie:  Stopnie służ-
bowe  Straży 
Granicznej 

(SG) 
policyjne 

Urzędu 
Ochrony 
Państwa 

służbowe: 
ABW, 

AW, SKW 
i SWW1) 

służbowe Biura 
Ochrony Rządu 

Państwowej 
Straży Pożarnej 

Służby 
Więziennej 

(SW) 

wojskowe w 
wojskach 

lądowych i w 
lotnictwie 

wojskowe w 
Marynarce 
Wojennej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

szeregowy SG 
(marynarz 

SG) 
posterunkowy szeregowy szeregowy szeregowy strażak szeregowy 

SW szeregowy marynarz 

starszy  
szeregowy SG 

(starszy  
marynarz SG) 

starszy  
posterunkowy 

starszy 
szeregowy 

starszy 
szeregowy 

starszy  
szeregowy starszy strażak 

starszy 
szeregowy 

SW 

starszy  
szeregowy 

starszy  
marynarz 

kapral kapral sekcyjny kapral SW kapral mat kapral SG 
(mat SG) 

brak  
odpowiednika starszy 

kapral 
starszy 
kapral 

kapral 
starszy  

sekcyjny 
starszy 

kapral SW starszy kapral starszy mat 

plutonowy plutonowy plutonowy bosmanmat plutonowy SG 
(bosmanmat 

SG) 

brak  
odpowiednika starszy 

plutonowy 
starszy 

plutonowy 

plutonowy młodszy 
ogniomistrz 

plutonowy 
SW starszy  

plutonowy2) 
starszy  

bosmanmat2) 

sierżant SG 
(bosman SG) sierżant Policji sierżant sierżant sierżant ogniomistrz sierżant 

SW sierżant bosman 

starszy 
sierżant SG 

(starszy 
bosman SG) 

starszy sierżant 
Policji 

starszy 
sierżant 

starszy 
sierżant starszy sierżant starszy  

ogniomistrz 

starszy 
sierżant 

SW 

starszy  
sierżant 

starszy  
bosman 

sierżant 
sztabowy 

sierżant 
sztabowy 

sierżant 
sztabowy 

SW 

sierżant 
sztabowy2) 

bosman 
sztabowy2) sierżant 

sztabowy SG 
(bosman 

sztabowy SG) 

sierżant  
sztabowy  

Policji starszy 
sierżant 

sztabowy 

starszy 
sierżant 

sztabowy 

brak  
odpowiednika 

brak  
odpowiednika starszy 

sierżant 
sztabowy 

SW 

starszy  
sierżant 

sztabowy2) 

starszy  
bosman 

sztabowy2) 

młodszy 
chorąży SG 

 

młodszy  
aspirant Policji  

młodszy 
chorąży 

młodszy 
chorąży 

młodszy 
chorąży 

młodszy  
aspirant 

młodszy 
chorąży 

SW 

młodszy 
chorąży  

młodszy 
chorąży 

marynarki 

chorąży SG aspirant Policji chorąży chorąży chorąży aspirant chorąży 
SW 

chorąży 
 

chorąży 
marynarki 

starszy 
chorąży 

starszy 
chorąży 

starszy 
chorąży 

starszy  
chorąży 

marynarki starszy 
chorąży SG 

 

starszy aspirant 
Policji młodszy 

chorąży 
sztabowy 

młodszy 
chorąży 

sztabowy 

starszy 
chorąży starszy aspirant 

starszy 
chorąży 

SW młodszy 
chorąży 

sztabowy2) 

młodszy 
chorąży 

sztabowy 
marynarki2) 



 2

 
 
 

 
1)  Skróty „ABW” , „AW”, „SKW” i „SWW” oznaczają odpowiednio Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencję 
Wywiadu, Służbę Kontrwywiadu Wojskowego i Służbę Wywiadu Wojskowego. 
 
2) Dotyczy żołnierzy rezerwy, którzy w dniu przyjęcia do służby w Straży Granicznej, posiadali stopień wojskowy zachowany na 
podstawie art. 179 albo 180 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, 
poz. 1750, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 122, poz. 1025 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 711, Nr 191, 
poz. 1414 i Nr 220, poz. 1600 i 1602). 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

chorąży 
sztabowy SG 

aspirant  
sztabowy 

Policji 

chorąży 
sztabowy 

chorąży 
sztabowy 

brak  
odpowiednika

aspirant  
sztabowy 

brak  
odpowiednika 

chorąży 
sztabowy2) 

chorąży  
sztabowy  

marynarki2) 

starszy chorąży 
sztabowy SG 

brak  
odpowiednika 

starszy  
chorąży 

 sztabowy 

starszy  
chorąży  

sztabowy 

brak  
odpowiednika

brak  
odpowiednika

brak  
odpowiednika 

starszy  
chorąży  

sztabowy 

starszy  
chorąży  

sztabowy 
marynarki 

podporucznik SG podkomisarz 
Policji podporucznik podporucznik podporucznik młodszy 

kapitan 
podporucznik 

SW podporucznik podporucznik 
marynarki 

porucznik SG komisarz 
Policji porucznik porucznik porucznik kapitan porucznik SW porucznik porucznik 

marynarki 

kapitan SG nadkomisarz 
Policji 

kapitan 
 kapitan kapitan 

 
starszy  
kapitan kapitan SW kapitan 

 
kapitan  

marynarki 

major SG 
(komandor  

podporucznik 
SG) 

podinspektor 
Policji major major major młodszy 

brygadier major SW major komandor 
podporucznik 

podpułkownik 
SG 

(komandor  
porucznik SG) 

młodszy 
inspektor 

Policji 
podpułkownik podpułkownik podpułkownik brygadier 

podpułkownik 
SW 

 
podpułkownik komandor 

porucznik 

pułkownik SG 
(komandor SG) 

inspektor 
Policji pułkownik pułkownik pułkownik starszy  

brygadier 
pułkownik 

SW pułkownik komandor 

generał 
brygady SG 

(kontradmirał 
SG) 

nadinspektor 
Policji 

generał 
brygady 

generał 
brygady 

generał 
brygady nadbrygadier generał SW 

 
generał 
brygady kontradmirał 

generał  
dywizji wiceadmirał 

generał broni admirał floty 
generał dywizji 

SG 
(wiceadmirał SG) 

generalny 
inspektor 

Policji 

brak  
odpowiednika 

brak  
odpowiednika

generał  
dywizji 

generał  
brygadier 

brak  
odpowiednika 

generał admirał 



UZASADNIENIE 
 
 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w 
art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2005 r.  
Nr 234, poz. 1997 oraz z 2006 Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 170, poz. 1218) w brzmieniu  
wprowadzonym art. 15 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego oraz 
ustawę o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu 
Wojskowego (Dz. U. Nr 104, poz. 711). 
 

Opracowany akt wykonawczy do ustawy wzorowany jest na dotychczas  
obowiązującym w przedmiotowym zakresie rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  
17 sierpnia 2005 r. w sprawie równorzędności stopni policyjnych, Urzędu Ochrony Państwa, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Biura Ochrony Rządu,  
Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej i stopni wojskowych ze stopniami  
służbowymi Straży Granicznej (Dz. U. Nr 160, poz. 1344) i w stosunku do powołanego wyżej 
rozporządzenia wprowadza jedynie zmianę polegającą na uregulowaniu równorzędności 
stopni Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Służby Wywiadu Wojskowego ze stopniami 
służbowymi Straży Granicznej, do czego obliguje obecne brzmienie art. 61 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej.  

 
Opracowany projekt rozporządzenia jest spójny i zharmonizowany z innymi aktami 

prawnym regulującymi pragmatykę służbową funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

Rozporządzenie obejmuje swoim działaniem wyłącznie funkcjonariuszy Straży  
Granicznej. 

 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Niezależny Samorządny Związek  

Zawodowy Funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków dla budżetu 

państwa i budżetów samorządu terytorialnego, jak również nie będzie miało wpływu na rynek 
pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, a także sytuację i rozwój  
regionalny. 

 
 
Stosownie do dyspozycji płynącej z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), niniejszy projekt  
został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 


	197_07_r
	197_07_za
	197_07_uz

